Pieczęć wielka na czerwonym laku.
1) Baltazar de Promnitz biskupował od 18. wrz. 1539 — 20. sty. 1562. —

2) Dawne księstwo niskie (Neisse) było własnością biskupów wrocławskich. Ztąd 
też podziśdnia biskup wrocławski tytułuje się księciem.

1550 .

9. czerwca.  L e o n a r d  S łońc ze w sk i  b i s k u p  k a m i e 
n ieck i  do F e r d y n a n d a  k r ó l a  r z y m s k ie g o ,  w ęg ie rsk iego ,  
c z esk iego  etc. w własnym  in te r e s i e .  (A.)

Sanctissime Romanorum etc. Rex Serenissime princeps ас cle
mentissime domine.

Dédit hic ad me vestra sacra maiestas regia literas quibus me 
pro benignitate et clemencia sua hortari monereque dignata est, ut
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torquem anream et argenteum cantarum mihi per olim nobüem 
Joannem Nipczicz ad manus tìcleles datum eins consanguineis resti- 
tuerem. S a c ra e  qu id em  m a i e s t a t i s  cum omni v e n e ra -  
t io n e  suscep i  e t  e x o s c u l a tu s  sum l i t t e r a s  et hanc pro 
subditis suis quam sacra Regia Maiestas vestra facit curam et lau
dani et veneratus sum. Mandatisque et hortationibus vestre sacre ma
iestatis mox satisfacerem, si quid, ut ad sacram maiestatem vestram 
perlatum est, ad fideles manus a defuncto olim Joanne Nipczicz ac- 
cepissem, imo sacratissime Rex cum sim et concionato!' et sacerdos, 
sine omni monitore ipsemet me ad restituendum preberem. Nam cle
mentissime et sacratissime Rex nobilis olim Nipczicz mox altera die 
cum in episcopum ecclesie mee nominatus essem, in multorum con- 
sessu gratificari mihi volens torquem e collo accipiens mihi dono 
dedit, atque ut acciperem rogauit similiter et cantarum paruum in 
domum meam attulit et dono dedit. Donationis huius deum et con- 
scientiam meam habeo, de qua quoque donatione tum serenissimi 
Reges mei mox sciuere, tum senatus, tum tota utriusque regis curia, 
pro qua in me exibita beneuolentia serenissimus olim ac sancte me
morie Rex senior ad petita mea eidem nobili Joanni Nipczycz quin- 
quaginta annuatim consignavit florenos ex suppis vielicensibus, quos 
usque ad mortem pro sua accipiebat necessitate, quatuor autem 
post hanc donationem vixit annos, nec quidem unum verbum dixit 
cum omni die mecum capiebat cibum. Habeat igitur sacra maiestas 
vestra regia me sacerdotem excusatum, quia hoc quod dono accepi, 
ut meum, in usus measque converti necessitates, paratusque sum 
sufficienti testimonio meam docere donationem coram sacra rema

О

maiestate domino meo clementissimo Rege Polome. Humiliter me 
et seruitia mea sacratissime maiestati vestre commendo. P io t r k o -  
v ie  IX. Junij anno dni 1550.